
Nutzungsentgelte Kloster Flechtdorf für private Veranstaltungen

(gültig ab 01.01.2024)

Mietpreise Gruppenräume und Seminarräume

 Tagesmiete Bemerkungen

Foyer / Remise 60 €

Seminarraum / Café 80 €

Küche 50 € incl. Nutzung der Geräte (Kaffemaschine, Herd
Backofen, Kühlgeräte, Spülmaschine) 

Raum der Stille 25 €

Tenne 25 € unbeheizt

Klosterscheune 50 € unbeheizt

Klosterkeller 25 € unbeheizt

Abtszimmer 25 €

Dormitorium im Westflügel 80 € unbeheizt; private Nutzung oder Feiern 
hier nur ohne Essen oder Getränke

Veranstaltungen im Ringhof 80 €

andere Flächen im Außengelände nach Absprache

optionale Zusatzkosten

Auf- bzw. Abbau-Zeiten
(nur im unmittelbaren Vorfeld oder 
Anschluss zu den Miettagen möglich)

 pro halbem Tag
 25 % des Mietpreises 

Schlüsselübergabe also 
i.d.R. morgens, mittags oder abends

Heizkostenzuschlag   + 30% des Mietpreises i.d.R. in den Monaten Oktober bis April 
sowie nach Absprache oder Bedarf

Strom nach Verbrauch kWh   0,40 € / kwh

Die Übergabe der Räume erfolgt besenrein; der Müll ist durch den Mieter zu entsorgen; 

Rabatt

Vereinsmitglieder erhalten 20 % Rabatt auf die Mietpreise 

Entgelte für Trauungen

Trauung im Abtszimmer 100 € 
(abgerechnet über Standesamt)

Trauung im Dormitorium 100 € 
(abgerechnet über Standesamt)

+ zusätzlich  80 € 

Bestuhlung und Einrichtung des Raumes
geschieht in Regie des Brautpaars

mit anschließendem Aufenthalt für 
Steh-/Sektempfang, Fototermin etc.

+ zusätzlich 50 € Nutzung von Remise oder Innenhof für ca. 1 bis
1,5 Stunden im Anschluss an die
standesamtliche Trauzeremonie


